



OKRĘGOWY ZWIĄZEK PLANTATORÓW BURAKA CUKROWEGO
73-110 STARGARD ul. PARTYZANTÓW 5, tel/fax 0914844651

NIP 852-18-42-898 www.ozpbc.pl e-mail:buraki-szcz@o2.pl

Stargard, 13.02.2024 r.

Sz. Pan

Marek Zagórski

Prezes KGS S.A

W imieniu Zarządu zwracamy się z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie zwiększenia płatności z tytułu wczesnych, oraz późnych terminów odbioru buraków. W przypadku późnych dostaw, w II połowie grudnia (tj. od 15 grudnia) nastąpiła degradacja surowca powodując spadek polaryzacji i wzrost zanieczyszczeń.

Ustalona obecnie premia za późne dostawy nie rekompensuje Plantatorom poniesionych strat. Wnioskujemy zatem o zwiększenie premii za dostawy buraków w od połowy grudnia (późne terminy odbioru).

W odniesieniu do Kampanii 2023/2024 zaznaczaliśmy, że zmiana harmonogramu odbioru buraków cukrowych w związku z rzekomym ratowaniem buraków przed degradacją które pozostały niewykopane w listopadzie i były kopane w grudniu po fali mrozów doprowadzi do strat po stronie plantatorów. Powyższa sytuacja naraziła tym samym Plantatorów którzy wywiązali się ze swoich obowiązków na wymierne straty ekonomiczne związane z degradacją surowca na przymach.

Nie wszyscy Plantatorzy którzy kopali buraki w grudniu ze względu na zaistniałe warunki atmosferyczne (deszcze nawalne, zalania) mieli zapewniony odbiór zgodnie ze zmienionym harmonogramem, który miał gwarantować odpowiednią jakość surowca. Rozumiemy działania mające na celu zapewnienie ciągłości produkcji i wyprodukowania cukru

spełniającego odpowiednie parametry, jednak nie można całej odpowiedzialności oraz strat z tego wynikających przerzucić wyłącznie na plantatora.

Wnioskujemy o wnikliwe zagłębienie się w poruszane kwestie, oraz możliwość pokrycia części strat plantatorów z Funduszu Pomocowego.

Mając na uwadze zwiększającą się ilość buraków kontraktowanych na następne lata należy zastanowić się nad wypracowaniem rozwiązań mających na celu zabezpieczenie Plantatorów i Producenta Cukru. Zainteresowanie w kierunku uprawy buraka cukrowego w Województwie Zachodniopomorskim jest bardzo duże.

Zwracamy się zatem z prośbą o zwiększenie inwestycji w Cukrowni Kluczewo w celu zwiększenia przerobu dobowego.

Do wiadomości:

1. Rada Związków Plantatorów przy KGS S.A.
2. Dyrektor Cukrowni Kluczewo.

Z poważaniem


Prezes Zarządu
Tomasz Olech